
 

決算報告書 

2024 年度 

 

自 2024 年 3 月 1 日 

至 2025 年 2 月 28 日 

 

関東形成外科学会 



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 35,347
預金 普通預金 20,431,491

  みずほ銀行 20,431,491
20,466,838
20,466,838
20,466,838

    資産合計
    正味財産

財産目録
2025年 2月28日現在

関東形成外科学会
2024年度会計

貸借対照表科目

  流動資産合計



関東形成外科学会
2019年度会計 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

会費収入 5,032,000 4,862,000 170,000
受取利息収入 9,205 134 9,071
雑収入 0 3,000 △ 3,000
講習会収入 0 29,000 △ 29,000
経常収益計 5,041,205 4,894,134 147,071

(2) 経常費用
事業費 534,600 981,479 △ 446,879

諸謝金 0 200,000 △ 200,000
会場費 441,100 721,479 △ 280,379
関連行事開催費 93,500 60,000 33,500

管理費 1,573,854 1,575,972 △ 2,118
業務委託費 1,569,544 1,570,642 △ 1,098
雑費 1,460 1,920 △ 460
振込手数料 2,850 3,410 △ 560

経常費用計 2,108,454 2,557,451 △ 448,997
評価損益等調整前当期経常増減額 2,932,751 2,336,683 596,068
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 2,932,751 2,336,683 596,068

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 2,932,751 2,336,683 596,068
一般正味財産期首残高 17,534,087 15,197,404 2,336,683
一般正味財産期末残高 20,466,838 17,534,087 2,932,751

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 20,466,838 17,534,087 2,932,751

正味財産増減計算書
2024年 3月 1日から2025年 2月28日まで



関東形成外科学会
2024年度会計 （単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

会費収入 4,500,000 5,032,000 532,000

事業収入 0 9,205 9,205

雑収入 10,000 0 △ 10,000

事業活動収入計 4,510,000 5,041,205 531,205

２．事業活動支出 0

事業費支出 1,800,000 534,600 △ 1,265,400

諸謝金支出 200,000 0 △ 200,000

会場費支出 1,000,000 441,100 △ 558,900

印刷製本費支出 50,000 0 △ 50,000

関連行事開催費支出 300,000 93,500 △ 206,500

学会誌掲載費支出 100,000 0 △ 100,000

HP作成事業費 150,000 0 △ 150,000

管理費支出 1,710,000 1,573,854 △ 136,146

通信費支出 100,000 △ 100,000

業務委託費支出 1,500,000 1,569,544 69,544

雑費支出 100,000 1,460 △ 98,540

振込手数料支出 10,000 2,850 △ 7,150

その他の事業支出 800,000 110,000 △ 690,000

事業活動支出計 4,310,000 2,218,454 △ 2,091,546

事業活動収支差額 200,000 2,822,751 2,622,751

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 ---------------- 0

当期収支差額 200,000 2,822,751 2,622,751

前期繰越収支差額 20,466,838 17,644,087

次期繰越収支差額 20,666,838 20,466,838

収支計算書
2024年 3月 1日から2025年 2月28日まで



会費収入 5,032,000 8/9、第一回分 2,000 円 × 2,441 人 4,882,000 円

2/5、第二回分 2,000 円 × 75 人 150,000 円

事業収入 9,205 受取利息収入 1,103 円 × 1 1,103

8,102 円 × 1 8,102 円

雑収入 0 0 円 0 円

収入合計 5,041,205

収入内訳書
会計期間 自2024年3月1日　至2025年2月28日

（単位：円）

収入の部 主な内訳



（単位：円）

事業費支出 534,600

諸謝金支出 0 307回、308回講習会開催無し 0 円

会場費支出 441,100 第307回地方会　会場使用費（新宿エルタワー） 246,400

第308回地方会　会場使用費（コンフォート新宿） 194,700 円

関連行事開催費 93,500 307回地方会懇親会費用 93,500 円

管理費支出 1,683,854

業務委託費 1,569,544 新潟地方会への分担金　1,800円×44名 79,200 円

業務委託（会員管理）日本形成外科学会宛 572,220 円

業務委託（概算）春恒社宛 220,000 円

業務委託（精算）春恒社宛 698,124 円

(保管料、コピー代含む)

雑費支出 1,460 事務局交通費 1,460 円

振込手数料支出 2,850 振込手数料 2,850 円

その他の事業支出 110,000 2023年度システム業務委託費 110,000 円

支出合計 2,218,454 2,218,454 円

支出内訳書
会計期間 自2024年3月1日　至2025年2月28日

支出の部 主な内訳



 

２０２４年度収支決算書 

２０２４．３．１～２０２５．２．２８（2 月 28 日現在まで） 

収入の部 

科目 

２０２４年度 

予算額 

２０２４年度 

決算額 

備考 

会費収入 

事業収入 

雑収入 

 

4,500,000 

0 

10,000 

 

5,032,000 

9,205 

0 

 

受取利息 

他地区会員参加費+領域

講習受講料 

合計 4,510,000 5,041,205  

 

支出の部 

科目 

２０２４年度 

予算額 

２０２４年度 

決算額 

備考 

事業費 

 諸謝金 

 会場費 

 消耗什器備費 

 印刷製本費 

 関連行事開催費 

 学会誌掲載費 

 HP 作成事業費 

  

管理費 

 人件費 

 通信費 

業務委託費 

 雑費 

 振込手数料 

その他の事業活動支出 

 

200,000 

1,000,000 

0 

50,000 

300,000 

100,000 

150,000 

 

 

0 

100,000 

1,500,000 

100,000 

10,000 

800,000 

 

0 

441,100 

0 

0 

93,500 

0 

0 

 

 

0 

0 

1,569,544 

1,460 

2,850 

0 

 

共通講習開催無し 

7 月・12 月分 

 

 

307 回地方会懇親会費用 

 

 

 

 

 

 

 

事務局交通費 

 

 

合計 4,310,000 2,108,454  

 

 



 
２０２５年度収支予算案 

２０２５．３．１～２０２６．２．２８ 

収入の部 

科目 

２０２５年度 

予算額 

備考 

会費収入 

事業収入 

雑収入 

4,500,000 

10,000 

10,000 

 

 

 

合計 4,520,000  

 

支出の部 

科目 

２０２５年度 

予算額 

備考 

事業費 

 諸謝金 

 会場費 

 消耗什器備費 

 印刷製本費 

 関連行事開催費 

 学会誌掲載費 

 HP 作成事業費 

  

管理費 

 人件費 

通信費 

業務委託費 

 雑費 

 振込手数料 

その他の事業活動支出 

 

 

200,000 

1,000,000 

0 

50,000 

300,000 

100,000 

150,000 

 

 

0 

100,000 

1,500,000 

100,000 

10,000 

800,000 

 

講師 1 回 10 万×2 回分 

現地開催 2 回分の会場費用 

封筒在庫余裕アリの為 

印刷の際の予備費として 

領域講習・Web 開催分費用 

抄録掲載費用 

 

 

 

 

宅急便使用料 

 

 

 

HP リニューアル費用 

合計 4,310,000  

 


	1.決算報告書表紙
	2.収支内訳付き】決算書(2024年度会計)
	3.2024年度　収支決算書
	4.2025年度　収支予算案



