決算報告書

2024 年度

自 2024年3月1日

至 2025年2月28日

関東形成外科学会

財産目録

2025年 2月28日現在

関東形成外科学会

2024年度会計 (単位:円)

貸借対	対照表科目	場所·物量等	使用目的等	金	額
(流動資産)					
	現金	手元保管	運転資金として		35,347
	預金	普通預金			20,431,491
		みずほ銀行			20,431,491
流動資産合計					20,466,838
資産合計					20,466,838
正味財産					20,466,838

正味財産増減計算書

2024年 3月 1日から2025年 2月28日まで

関東形成外科学会 2019年度会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	5,032,000	4,862,000	170,000
受取利息収入	9,205	134	9,071
維収入	0	3,000	△ 3,000
講習会収入	0	29,000	△ 29,000
経常収益計	5,041,205	4,894,134	147,071
(2) 経常費用	, ,	, ,	,
事業費	534,600	981,479	△ 446,879
諸謝金	0	200,000	\triangle 200,000
会場費	441,100	721,479	△ 280,379
関連行事開催費	93,500	60,000	33,500
管理費	1,573,854	1,575,972	△ 2,118
業務委託費	1,569,544	1,570,642	△ 1,098
雑費	1,460	1,920	△ 460
振込手数料	2,850	3,410	△ 560
経常費用計	2,108,454	2,557,451	△ 448,997
評価損益等調整前当期経常増減額	2,932,751	2,336,683	596,068
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,932,751	2,336,683	596,068
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,932,751	2,336,683	596,068
一般正味財産期首残高	17,534,087	15,197,404	2,336,683
一般正味財産期末残高	20,466,838	17,534,087	2,932,751
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	20,466,838	17,534,087	2,932,751

収支計算書

2024年 3月 1日から2025年 2月28日まで

関東形成外科学会2024年度会計

(単位・円)

2024年度会計			(単位:円)
科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費収入	4,500,000	5,032,000	532,000
事業収入	0	9,205	9,205
雑収入	10,000	0	△ 10,000
事業活動収入計	4,510,000	5,041,205	531,205
2. 事業活動支出			0
事業費支出	1,800,000	534,600	$\triangle 1,265,400$
諸謝金支出	200,000	0	△ 200,000
会場費支出	1,000,000	441,100	△ 558,900
印刷製本費支出	50,000	0	△ 50,000
関連行事開催費支出	300,000	93,500	\triangle 206,500
学会誌掲載費支出	100,000	0	△ 100,000
HP作成事業費	150,000	0	△ 150,000
管理費支出	1,710,000	1,573,854	\triangle 136,146
通信費支出	100,000		△ 100,000
業務委託費支出	1,500,000	1,569,544	69,544
雑費支出	100,000	1,460	△ 98,540
振込手数料支出	10,000	2,850	△ 7,150
その他の事業支出	800,000	110,000	△ 690,000
事業活動支出計	4,310,000	2,218,454	△ 2,091,546
事業活動収支差額	200,000	2,822,751	2,622,751
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0		0
当期収支差額	200,000	2,822,751	2,622,751
前期繰越収支差額	20,466,838	17,644,087	_,,
次期繰越収支差額	20,666,838	20,466,838	
クランメンカントン・ファントコードン	20,000,000	20,100,000	

収入内訳書

会計期間 自2024年3月1日 至2025年2月28日

(単位:円)

						(1	
収入の)部		主な内訳				
会費収入	5,032,000	8/9、第一回分	2,000 円	X	2,441 人	4,882,000	円
		2/5、第二回分	2,000 円	×	75 人	150,000	円
事業収入	9 205	受取利息収入	1,103 円	×	1	1,103	
	3,200	文机们心认入	8,102 円		1	8,102	円
雑収入	0		0 円			0	円
収入合計	5,041,205						

支出内訳書

会計期間 自2024年3月1日 至2025年2月28日

(単位:円)

支出の部		主な内訳	
事業費支出	534,600		
諸謝金支出	0	307回、308回講習会開催無し	0 円
会場費支出		第307回地方会 会場使用費(新宿エルタワー) 第308回地方会 会場使用費(コンフォート新宿)	246,400 194,700 円
関連行事開催費	93,500	307回地方会懇親会費用	93,500 円
管理費支出	1,683,854		
業務委託費		新潟地方会への分担金 1,800円×44名 業務委託(会員管理)日本形成外科学会宛 業務委託(概算)春恒社宛 業務委託(精算)春恒社宛 (保管料、コピー代含む)	79,200 円 572,220 円 220,000 円 698,124 円
雑費支出	1,460	事務局交通費	1,460 円
振込手数料支出	2,850	振込手数料	2,850 円
その他の事業支出	110,000	2023年度システム業務委託費	110,000 円
支出合計	2,218,454		2,218,454 円

2024年度収支決算書

2024.3.1~2025.2.28(2月28日現在まで)

収入の部	2024年度	2024年度	備考
科目	予算額	決算額	
会費収入	4,500,000	5,032,000	
事業収入	0	9,205	受取利息
雑収入	10,000	0	他地区会員参加費+領域
			講習受講料
合計	4,510,000	5,041,205	

支出の部	2024年度	2024年度	備考
科目	予算額	決算額	
事業費			
諸謝金	200,000	0	共通講習開催無し
会場費	1,000,000	441,100	7月・12月分
消耗什器備費	0	0	
印刷製本費	50,000	0	
関連行事開催費	300,000	93,500	307 回地方会懇親会費用
学会誌掲載費	100,000	0	
HP 作成事業費	150,000	0	
管理費			
人件費	0	0	
通信費	100,000	0	
業務委託費	1,500,000	1,569,544	
雑費	100,000	1,460	事務局交通費
振込手数料	10,000	2,850	
その他の事業活動支出	800,000	0	
合計	4,310,000	2,108,454	

2025年度収支予算案

 $2025. 3. 1 \sim 2026. 2. 28$

収入の部	2025年度	備考
科目	予算額	
会費収入	4,500,000	
事業収入	10,000	
雑収入	10,000	
合計	4,520,000	

支出の部	2025年度	備考
科目	予算額	
事業費		
諸謝金	200,000	講師 1 回 10 万×2 回分
会場費	1,000,000	現地開催 2 回分の会場費用
消耗什器備費	0	封筒在庫余裕アリの為
印刷製本費	50,000	印刷の際の予備費として
関連行事開催費	300,000	領域講習・Web 開催分費用
学会誌掲載費	100,000	抄録掲載費用
HP 作成事業費	150,000	
管理費		
人件費	0	
通信費	100,000	宅急便使用料
業務委託費	1,500,000	
雑費	100,000	
振込手数料	10,000	
その他の事業活動支出	800,000	HP リニューアル費用
合計	4,310,000	